
 Herb Starostwa Powiatowego w Grajewie

Przebudowa drogi powiatowej nr 1789B w m. Łazarze

 

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW

PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU CELOWEGO

FUNDUSZU DRÓG SAMORZĄDOWYCH

zadanie p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1789B w m. Łazarze”

 

Kwota dofinansowania:                   275 889,00 zł

Całkowita wartość zadania:            628 920,23 zł

Zadanie inwestycyjne było realizowane w 2019 r. w województwie podlaskim, powiecie
grajewskim, gminie Rajgród, miejscowości Łazarze.

Celem realizacji zadania inwestycyjnego p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr
1789B w m. Łazarze”, była poprawa bezpieczeństwa użytkowników przebudowywanej
drogi.

W wyniku realizacji zadania inwestycyjnego osiągnięto następujące efekty:

przebudowano drogę nr 1789B na odcinku o długości 484m,
wykonano chodnik na długości 460 m,
wykonano pobocza na długości 508 m,
przebudowano jedno skrzyżowanie,
wykonano utwardzony peron przy istniejącym przystanku autobusowym,
wykonano jeden wyspowy próg zwalniający.

Zadanie zostało zrealizowane jako droga o parametrach odpowiadających klasie
technicznej „L” (lokalna), co jest zgodne z wymaganiami dla potrzeb związanych z
prognozowanym ruchem i zapewni przepustowość drogi dla ruchu do końca okresu
eksploatacji. Konstrukcja nawierzchni jezdni została zaprojektowana i wykonana dla
obciążenia ruchem KR1. Na długości 484m wykonano drogę jednojezdniową o dwóch

https://stgrajewo.wrotapodlasia.pl/


obciążenia ruchem KR1. Na długości 484m wykonano drogę jednojezdniową o dwóch
pasach ruchu i szerokości pasa wynoszącej 2,75m. W celu odseparowania ruchu
pieszych od ruchu pojazdów, na długości 460m wybudowano chodnik. Po lewej stronie
odcinka drogi na długości 508m wykonano pobocze z kruszywa o szerokości 0,75m.
Skrzyżowanie z drogą gminną nr 102887B Łazarze – Kosiły wykonano zgodnie z
wymaganymi parametrami technicznymi w granicach pasa drogowego drogi
powiatowej. Zjazdy do posesji wykonano w postaci nawierzchni z betonowej kostki
brukowej o parametrach geometrycznych zapewniających bezpieczne ich użytkowanie.
W celu uspokojenia ruchu wykonano wyspowy próg zwalniający na początku odcinka
od strony miejscowości Bełda. Przy istniejącym przystanku autobusowym wykonano
utwardzony peron o szerokości 2m.
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